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 توافق تهران و ریاض برای پایان مذاکرات امنیتی و انتقال
 به گفت وگوهای دیپلماتیک

یک منبع آگاه عراقی جزئیات جدیــدی از پنجمیــن دور گفت وگوهای ایران و 
عربستان ارائه کرد و از انتقال این مذاکرات از مسائل امنیتی به موضوعات دیپلماتیک 
خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، یک منبع عراقی با ارائــه جزئیاتی از پنجمین 
دور گفت وگوهای ایران و عربستان، به شــبکه روسیا الیوم گفت که این نشست با 
حضور مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق برگزار شد.این منبع آگاه اعلام کرد که 
»الکاظمی در نشست هیئت های امنیتی ایرانی و سعودی در بغداد حضور پیدا کرد.« 
در این نشست معاون مشاور امنیت ملی ایران و مدیر سرویس اطلاعاتی عربستان 
ریاست هیئت های ایرانی و سعودی را برعهده داشتند.به گفته این منبع آگاه، طرفین 
در این نشست بر پایان گفت وگوهای امنیتی و انتقال به گفت وگوهای دیپلماتیک 
توافق کردند.همچنین منبع آگاه عراقی عنوان کرد که انتظار می رود ششمین دور این 
گفت وگوها نیز در عراق برگزار شود.وی علاوه بر آن گفت که فضای نشست ایران 
و عربستان مثبت بوده و طرفین بر مجموعه مسائلی برای تنش زدایی میان  ایران و 
عربستان به توافق رسیدند.این منبع عراقی افزود که این نشست برای چند ساعت 
ادامه داشــته و پس از آن هیئت ایرانی برای زیارت به اماکن مذهبی رفته اما هیئت 
سعودی دیرتر بغداد را ترک کرده است.پنجمین دور مذاکرات ایران و عربستان با 
هدف تنش زدایی و از سرگیری روابط دیپلماتیک پنجشنبه گذشته در بغداد برگزار 
شد.قطع روابط میان دو قدرت پرنفوذ منطقه خلیج فارس از اوایل سال ۲۰۱۶ صورت 
گرفت؛ دو کشور که در بســیاری از پرونده های منطقه ای در مقابل یکدیگر قرار 
گرفته اند، سال گذشته چهار دور مذاکرات دوجانبه با هدف بهبود روابط به میزبانی 
عراق و میانجی گری مصطفی الکاظمی نخســت وزیر این کشور برگزار کردند.از 
سوی دیگر، سایت نورنیوز در ایران هم برگزاری دور جدید گفت وگوها میان ایران 
و عربستان سعودی با حضور مقامات ارشد دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ایران 

و رئیس سرویس اطلاعاتی عربستان سعودی را تایید کرد.

 گرانی های اخیر، پس لرزه های برداشتن
 ارز ترجیحی است

یک عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی با بیان اینکه دامداری نیمه صنعتی 
در بهترین حالت ۳۰ درصد و دامداری های صنعتی ۷۰ درصد نهاده با ارز ترجیحی 
دریافت می کردند، گفت: بخشــی از افزایش قیمت گوشــت به مسئله حذف ارز 
ترجیحی برمی گردد.به گزارش اقتصادسرآمد، علیرضا نظری درباره افزایش قیمت 
گوشت در بازاربه ایسنا  اظهار کرد: وزارت جهاد کشــاورزی و ستاد تنظیم بازار 
محصولات کشاورزی تمهیدات لازم برای برگرداندن ثبات و تعادل قیمت در بازار 
را به کار گرفتند. تصمیمات در حوزه سیاست گذاری گرفته شده اما نتیجه نداشته 
است.این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم گفت: آنچه بیش از پیش باید 
مد نظر قرار بگیرد، اقدامات نظارتی بر بازار است. از آنجا که نظارت بر محصولات 
کشاورزی هم به وزارت جهاد واگذار شــده است، این وزارت خانه باید بازوهای 
نظارتی خود را تقویت کند. نماینده مردم خمین در مجلس بخشی از افزایش قیمت 
گوشت را به مسئله حذف ارز ترجیحی مرتبط دانست و گفت: حذف ارز ترجیحی و 
عرضه نهاده های دامی به قیمت ارز نیمایی، بعضی شرکت ها را نگران کرده است. به 
همین خاطر بعضی معتقدند که گرانی های اخیر، پس لرزه های برداشتن ارز ترجیحی 
است. امیدوارم دستگاه های سیاست گذار اقدامات مد نظر را تسریع کنند تا به حالت 
طبیعی برگردیم نظری در پایان در پاسخ به این پرسش که حذف ارز ترجیحی چه 
قدر در گرانی ها تاثیر دارد، گفت: در هر کالا متفاوت اســت. مثلا در دامداری نیمه 
صنعتی در بهترین حالت ۳۰ درصد نهاده با ارز ترجیحی و دامداری های صنعتی ۷۰ 
درصد نهاده با ارز ترجیحی دریافت می کردند. اینکه بگوییم حذف ارز ترجیحی 

به طور کلی چه قدر بر گرانی ها تاثیر دارد، نیازمند تحلیل های آماری قوی است.

تشکیل کارگروه ویژه گرانی دارو در کمیسیون بهداشت
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی از تشکیل کارگروهی 
ویژه در این کمیسیون و دعوت از مسئولان اجرایی مرتبط با موضوع گرانی دارو در 
کشور جهت پاسخگویی خبر داد و تاکید کرد: تا حصول نتیجه و ایجاد شرایط مناسب 
برای دسترسی به دارو و اقلام پزشــکی پیگیری ها با جدیت ادامه خواهد داشت و 
در صورت نیــاز اقدامات نظارتی از طرف مجلس اعمال خواهد شــد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، زهرا شیخی با بیان اینکه »از بهمن سال ۱۴۰۰ تا چند روز پیش ارز 
ترجیحی جهت خرید دارو از سمت بانک مرکزی تخصیص نیافته بود«، گفت: بر 
همین اساس یکی از مباحثی که در  جلسات اخیر کمیسیون بهداشت و درمان مورد 
رســیدگی قرار گرفت موضوع تخصیص ارز ترجیحی برای خرید دارو از سمت 
بانک مرکزی بود.نماینده مردم اصفهان در مجلس با تاکید بر اینکه »صرفاً موضوع 
عدم تخصیص ارز ترجیحی دارو علت گرانی امروز دارو نیست«، اظهار کرد: مطرح 
شدن حذف ارز ترجیحی و عدم کنترل و نظارت دقیق بازار و همچنین عدم تشکیل 
کمیته قیمت گذاری دارو از سمت ســازمان غذا و دارو را می توان از جمله دلایل 
گرانی امروز قیمت دارو عنوان کرد.سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
گفت: کمبودهای دارویی داریم اما اصلی ترین عامل گرانی امروز دارو عدم وجود 
نظارت دقیق و کنترل قیمت بازار است. کارگروه ویژه ای در کمیسیون بهداشت و 
درمان تشکیل شد و مسئولان اجرایی مرتبط جهت پاسخگویی دعوت شدند؛ بدیهی 
است تا حصول نتیجه و ایجاد شرایط مناسب برای دسترسی دارو و اقلام پزشکی 
پیگیری ها با جدیت ادامه خواهد داشت و در صورت نیاز اقدامات نظارتی از طرف 

مجلس اعمال خواهد شد.

 خروج دو معاون رئیس جمهور از ترکیب
 کمیسیون اقتصاد دولت

معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به حذف معاونان اجرایی و اقتصادی رئیس 
جمهور از ترکیب کمیســیون اقتصاد دولت را ابلاغ کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور مصوبه مربوط به حذف معاونان اجرایی و 
اقتصادی رئیس جمهور از ترکیب کمیسیون اقتصاد دولت را ابلاغ کرد.هیئت وزیران 
در جلسه مورخ ۷ فروردین ۱۴۰۱، به استناد اصل )۱۳۸( قانون اساسی جمهوری 
اســلامی ایران مصوب کرد، معاونان اجرایی و اقتصادی رئیس جمهور از ترکیب 
کمیسیون اقتصاد دولت موضوع بند )۱( ماده )۶( اصلاحی آیین نامه داخلی هیئت 

دولت، حذف شوند.

ساعت رسمی کشور در سال ۱۴۰۲ تغییر نمی کند
عضو کمیســیون شــوراهای مجلس گفت: با توافقی که با دولت صورت گرفت 
ســاعت رســمی کشــور از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تغییر نخواهد کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،ابوالفضل ابوترابی عضو کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی 
به ایرنا اظهار داشت: با توافقی که با دولت داشتیم ساعت رسمی کشور از ابتدای سال 
۱۴۰۲ تغییر نمی کند. نماینده مردم نجف آباد در مجلس افزود: در جریان بررسی و 
اصلاح مصوبه مجلس درباره عدم تغییر ساعت رسمی کشور که مورد ایراد شورای 
نگهبان قرار گرفته بود در کمیسیون توافق کردند تا ساعت رسمی کشور از ابتدای 
سال ۱۴۰۲ ثابت بماند و تغییر نکند.عضو کمیسیون شوراهای مجلس اظهار داشت: 
دولت از ابتدای سال آینده تنها می تواند ساعت کاری ادارات دولتی را تغییر دهند و 

نمی تواند ساعت رسمی کشور را به عقب یا جلو بکشند.

 تایید طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
 در شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان از تایید طرح »تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار« در 
این شورا خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف از تأیید طرح تسهیل 
صدور برخی مجوزهای کسب و کار از سوی شورای نگهبان خبر داد و گفت: این 
طرح خلاف شرع مقدس و قانون اساسی شناخته نشــد.وی بیان کرد: امیدواریم 
همان طور که از عنوان این طرح مشخص است، اجرای این مصوبه به تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار و رونق کســب و کارها در سال »تولید؛ دانش بنیان اشتغال 
آفرین« بیانجامد.سخنگوی شورای نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان در مرحله 
آخر اشکالات مستقل و جداگانه ای نسبت به این طرح نداشت، اما نظر هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام راجع به مجوز کسب و کارهایی بود که در 
حوزه های مربوط به نظم و انضباط پولی، مالی و ارزی فعالیت دارند؛ بحث این بود 

که این مجوزها باید تأیید محور باشند و این موضوع باید در مصوبه تصریح شود.

مرکز پژوهش های مجلس اعلام کرد
 فقدان اجماع در برنامه ریزی؛ از چالش های 

بیمه زنان خانه دار
محدودیت منابع دولت، عدم اجماع در برنامه ریزی 
و رویه ها، تأکید صرف بــر مدل بیمه ای در حمایت 
از زنان خانه دار، فاقد درآمد بــودن زنان خانه دار از 

چالش های بیمه زنان خانه دار است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، دفتر مطالعات آموزش و 
فرهنگ مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی 
طی گزارشی، به بررســی وضعیت موجود، ابعاد و 

چالش های بیمه زنان خانه دار پرداخت.
در این گزارش آمده است: با توجه به اهمیت جایگاه 
خانواده در حفظ و انسجام اجتماعی تأکیدات فراوانی 
در اسناد بالادستی نظام جمهوری اسلامی ایران مبنی 
بر تحکیم و تعالی این نهاد مهم بیان شــده است. از 
طرفی، با توجه به اهمیت نقش زنان در حفظ و تعالی 
جامعه و نهاد خانواده توجه به مطالبات آنان ضروری 
به نظر می رســد. زنان خانه دار حدود ۶۲ درصد از 
جمعیت زنان )به طور کلی( و حــدود ۸۰ درصد از 
جمعیت زنان متأهل را تشکیل می دهند. قطعاً چنین 
جامعه آماری وسیعی برنامه ریزی های جزئی ناظر به 

ابعاد مختلف را می طلبد.
در این گزارش تصریح شده است: ایده بیمه اجتماعی 
زنان خانــه دار یکی از برنامه هایی اســت که مبتنی 
بر مطالبــات زنان در زمینه حمایــت های اجتماعی 
مطرح شده و بیش از ۲۰ ســال از اولین اقدامات در 
این راستا می گذرد. با این حال از سال ۱۳۷۸ تاکنون 
این حمایت بــا توفیق چندانی روبــرو نبوده و زنان 
خانه دار تنها در قالب بیمه حِرف و مشــاغل آزاد با 
حداقل حمایت دولت می توانند از خدمات بیمه ای 

برخوردار شوند.
در بخش دیگــری از گزارش مرکــز پژوهش های 
مجلس خاطرنشان شده است: تفکیک زنان خانه دار 
براساس گروه های سنی نیز نشان می دهد که بیشترین 
تعداد زنان خانه دار شهری و روستایی در گروه سنی 
۳۰ تا ۳۴ ســال قرار دارند و حدود ۶ درصد از زنان 
خانه دار اعلام شده از سوی مرکز آمار را »افراد هرگز 

ازدواج نکرده« تشکیل می دهند.
در ادامه این گزارش، با اشــاره به بار مالی بیمه زنان 
خانه دار بیان شــده اســت: از آنجایی کــه بار مالی 
حمایت از حدود ۲۱ میلیون زن خانه دار برای دولت 
بسیار قابل توجه به نظر می رســد و نمی توان نگاه 
آرمانی و غیرواقع گرایانه در زمینه حمایت حداکثری 
دولت از زنان خانه دار داشت، بر این اساس می توان 
تفکیک و اولویت گذاری برمبنای سن بیمه پردازی، 
تجرد یا تأهل، دهک خانوار و مواردی از این دست در 
تصمیم گیری یاد شده را وارد کرد. سن بیمه پردازی 
زنان خانه دار در حال حاضر بین ۱۸ تا 5۰ ســال در 
نظر گرفته می شود و بنابر سرشــماری سال ۱۳95 
۲۰ ســال زنان خانه  کل کشــور در گروه سنی 5۴ ـ
دار شهری دارای همســر، حدود ۱۰ میلیون بوده و 
یک میلیون زن خانه دار شهری بدون همسر هستند. 
اولویت گذاری می تواند هریک از این ملاحظات را 

لحاظ کند.
در  این گزارش با بیان این نکته که استدلال مدافعان 
بیمه زنان خانه دار بیشــتر حــول حمایت از مادری 
بیان می شود، لذا لحاظ کردن تعداد فرزندان در این 
تصمیمات و اولویت دهی براســاس آن نیز ضروری 
خواهد بود، آمده است: از ســویی بنابر قانون برنامه 
ششم توسعه دولت مکلف به بیمه نمودن زنان خانه 
دار با حداقل سه فرزند شده است. از حدود ۱۱ میلیون 
زن خانه دار شهری بازه سنی ۲۰ تا 5۴ سال، 5۶ درصد 
حداکثر دو فرزند و حدود ۳9 درصد حداقل سه فرزند 
دارند. بنابر ماده )۲۱( قانــون »حمایت از خانواده و 
جوانی جمعیت«، زنان خانه دار روستایی دارای سه 
فرزند و بیشتر ذیل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر تحت پوشش بیمه قرار خواهند 
گرفت. بر این اساس برای بخشی از جامعه هدف ما 

در قانون فوق تدابیری دیده شده است.
در ادامه گزارش مرکز پژوهش ها تاکید شــده است: 
البتــه در زمینه کار کــردن زن بیــرون از منزل تغییر 
نگرشی وسیعی رخ داده و از سال ۱۳5۳ تاکنون حدود 
۴9 درصد تغییر نگرشــی در جهت کاهش مخالفت 
وجود دارد و در سال های گذشته از مخالفت ها با کار 
کردن زنان بیرون از منزل کاسته شده است. با این حال 
نمی توان کتمان نمود که الگوی مرد نان آور ـ زن خانه 
دار همچنان به عنوان الگوی غالب در کشور ما و حتی 

جهان به شمار می آید.
در این گزارش مهمترین چالش هــای اجرایی بیمه 
زنان خانه دار مواردی از جمله محدودیت منابع دولت 
و فقدان اختصاص بودجه و اعتبــارات پایدار، عدم 
اجماع در برنامه ریزی و رویه ها، تأکید صرف بر مدل 
بیمه ای در حمایت از زنان خانــه دار، اولویت قائل 
شــدن برنامه ریزان بر حمایت دولت از سرپرستان 
خانوار و خصوصــاً مردان فاقد بیمــه اجتماعی در 
خانواده، فاقد درآمد بودن زنــان خانه دار و مانند آن 
دانسته شده و آمده اســت: به طور کلی تصمیم همه 
جانبه درخصوص بیمه زنان خانه دار با موانع بسیاری 
روبرو اســت؛ بنابراین می توان بــا اولویت گذاری 
صحیح جامعه هدف را واقعی تــر پیش بینی کرد و با 
توجه به امکانات واقعی دولت ها ملاحظات لازم را 

در نظر گرفت.
در این گزارش با اســتفاده از روش تحلیل ثانویه و 
مطالعه اسنادی، علاوه بر توصیف وضعیت موجود 
و پرداختن به ابعــاد بیمه زنان خانــه دار، داده ها و 
آمارهای مهم مرتبط با آنان و نگرش سنجی ها را در 
این زمینه استخراج کرده و درنهایت با تحلیل دیدگاه 
صاحبنظران و کارشناســان این حوزه به جمع بندی 

پرداخته شده است.

اقتصاد جامعه

تغییر در ترکیب کمیسیون اقتصادی با درخواست خود اعضا انجام شد
سخنگوی دولت سیزدهم خاطرنشان کرد:  تغییر در ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت بنا به درخواست خود این اعضا و به دلیل اشتغالات متعدد آن ها در جلسه دولت مصوب شد؛ 
تا حد نصاب قانونی تشکیل جلسات کمیسیون رعایت گردد.به گزارش اقتصاد سرآمد،علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به انتشار 
ابلاغیه امروز محمد مخبر درباره ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت نوشت: تغییر در ترکیب کمیسیون اقتصادی بنا به درخواست خود این اعضا و به دلیل اشتغالات متعدد و عدم 
امکان حضور ایشان در جلسات کمیسیون، در جلسه دولت مصوب شد؛ تا حد نصاب قانونی تشکیل جلسات کمیسیون رعایت گردد. چنین تغییراتی عادی بوده و قبلا نیز سابقه 
داشته است.ظهر روز یکشنبه نامه ای به امضای محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور منتشر شــد که بر اساس آن محسن رضایی معاون اقتصادی و سید صولت مرتضوی معاون 

اجرایی رئیس جمهور را از ترکیب کمیسیون اقتصادی دولت حذف شده بودند.

بهارستان

گروه اقتصاد جامعه - فاطمه دبیریان 
- با اجرا شدن طرح درج قیمت تولید 
کننده بــه جای مصــرف کننده روی 
کالاها در ســوپر مارکت ها و فروشــگاه ها میان 
مشتریان و فروشندگان سردرگمی و آشفتگی به 

وجود آمده است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، خبرنگار ما در گزارش 
میدانی از ســوپرمارکتی های مرکز تهران از آنها 
درباره این طرح پرسیده است. یکی از مغازه داران 
در تهران به انصاف می گوید: به خاطر قیمت تولید 
کننده بین مشــتریان و مغازه داران بر ســر قیمت 
کالاها دعوا می شود. با اجرای این طرح هیچ کالایی 
کاهش قیمت نداشته است. یکی از اقلامی که گران 
شده است سالاد الویه است؛ بعضی شرکت ها هم 
قیمت مصرف کننده خورده است هم قیمت درب 
کارخانه. برای من که مغازه دار هســتم هیچ فرقی 
نمی کند، اما به نظر من قیمتــی که درب کارخانه 
می خورد گاهی اشتباه اســت. وقتی قیمت جدید 
مطرح می شود بعضی از مشــتریان قهر می کنند و 

می روند.
بعضی از مشتریان ما را تهدید می کنند

مغازه دار دیگری می گویــد: قیمت کالاها بعد از 
عید ۲۰ تا ۳۰ درصد بیشــتر شده است. نان تست 
و پفک و محصولات چی توز قیمتشان بیشتر شده 
است. برای مردم فرقی نمی کند آنها همه کالاهایی 
که لازم دارند می خرند فقــط ناراحت و کلافه از 
مغازه می روند. بعضی از مشــتریان کمتر ســؤال 
می پرسند ولی افرادی هســتند که فکر می کنند ما 
می خواهیم دزدی کنیم و ما را تهدید می کنند که به 
فلان شخص فامیلم در وزارت بهمان می گویم در 

مغازه ات را تخته کند!
همکاران کالاها را به قیمت دو برابر می فروشند

او ادامه می دهد: اگر قیمت تولید کننده و مصرف 
کننده با هم روی کالا بخورد مشکلی ندارد. ممکن 
اســت بعضی از همکاران تا دو ســه برابر قیمت 
محصولات را بفروشــند که باعث ســردرگمی 

مشتریان شود. اما می گویند تا اول اردیبهشت قرار 
اســت هم قیمت مصرف کننده هم تولید کننده را 

روی کالاها بزنند.
مغــازه دار جوانی می گوید: قیمــت کالاها تغییر 
نکرده اســت فقط چند جنس گران شــده است. 
لبنیات و کیک گران شــده است. به تازگی شروع 
کرده اند بر یک ســری کالاها هم قیمت مصرف 

کننده بزنند هم قیمت تولید کننده می زنند.
 دردسر برچسب ها برای فروشندگان

 و خریداران
یکی از ســوپر مارکت داران گفت: مردم را با این 
برچسب ها به دردسر انداخته اند، مارا هم همینطور.
فروشــنده دیگر می گوید: کالاها کــه هیچ کدام 
افزایش قیمت نداشــته اســت، ما فقط باید با ۳5 
درصد افزایش قیمت به مصرف کننده بفروشیم. 
قیمت درب کارخانه که می زنند ما بایدآن قیمت را 
پاک کنیم و در فاکتور با ۳5 درصد افزایش قیمت 
بفروشیم. به دعوا و بحث هایش نمی ارزد، من که 
جوان هستم مگر چقدر حوصله دارم که از صبح تا 
شب در مغازه بایستم و توضیح دهم که قیمت چه 

تغییراتی کرده است.
 قیمت ها در فاکتور تغییر کرده است

او ادامه می دهد: بعضی از مشتریان می گویند چرا 
قیمت تولید کننده نمی فروشــید یا در اخبار فلان 
قیمت گفته اند. به نظر من طرح بدی اجرا کرده اند 
چون اینجا همیشه دعوا داریم. مادرم که زنگ می 
زند و می پرسد امروز با کسی بحث نکردی دیگر 
نمی پرسد امروز خوب بود یا نه! چون هر دقیقه با 
کسی بحث داریم. مشتری از ما می خواهد که در 
ماشین حساب ۳5 درصد را بزنیم و یک دفعه عدد 
دیگری به دســت می آید. اعصابمان دوباره به هم 
می ریزد. قیمت ها تغییر کرده است ولی در فاکتور 
نه در جنس. قیمت تولید کننده و قیمتی که شرکت 
به ما می دهد فرق می کند. با اجرای این طرح هیچ 
ســودی نکردیم و حتی لنگ کرایه مغازه مان هم 

مانده ایم.
پیش بینی مغازه داران از اجرای طرح

یکی از مغازه داران با شکایت از این طرح گفت: 
به نظر من این طرح ادامه دار نخواهد شد. بعضی 
از همکاران من تا ۴۰ درصــد روی محصولات 

می کشند و آن جنس را می فروشند.
مشتریان برای قیمت سس هم توضیح 

می خواهند
مغازه دار ادامه داد: برای نمونه یک ســس مایونز 
درب کارخانه ۱۴ هزار و 5۰۰ تومان خورده است 
و من فروشنده که این محصول را ۱۷ هزار و ۲۰۰ 
تومان خریده ام، آن را ۲۰ هزار تومان می فروشم اما 
برای مشتری جای سؤال است، می پرسد چه خبر 
است؟! 5۰۰۰ تومان داری سود می کنی؟! باید به 
او توضیح دهم که هزینه حمل و نقل و هزینه های 
دیگر را داده ام. باید تکلیف ما را مشخص کنند، یا 
مثل قبل قیمت بزنند یا هر دو قیمت تولید کننده و 

مصرف کننده را روی محصول بیاورند.
به نفع دولت و شرکت ها شده است

یکی از فروشــندگان یکی از برندهای نوشیدنی 
درباره اجرای طــرح گفت: این طرح بیشــتر به 
نفع شرکت ها و دولت شده است. هم مردم ضرر 
می کنند هم مغازه دار. یک فروشنده به همان قیمتی 
که خریده است می فروشــد ولی دیگری ممکن 

است به قیمت چندین برابر بفروشد.
مشتریان در حد درآمد خود خرید می کنند

یکی از مشتریان سالمند درباره تأثیر این طرح بر 
خرید مشتریان می گوید: اگر کسی حساب و کتاب 
برایش مهم باشــد روی حساب هم خرج می کند 
مثل من که حقوقم مشخص و محدود است، طبق 
حقوقم خرج می کنم. اگر ببینم مغازه دار طبق نرخ 
مصوب قیمت می گوید می خرم اگر نه آن کالا را 
نمی خرم. بستگی دارد چه کسی و با چه درامدی 

بخواهد با این قیمت ها خرید کند.
سهم شرکت ها از قیمت درج شده

یکی از فروشــندگان نیز می گفت: یک ســری از 
شرکت ها 9 درصد سود بر می دارند یک سری ها 
۱۰ درصد ســود و آن را به قیمت ثبت شده اضافه 
می کنندو تازه می آورند می دهند به ما. قبلًا ما ۲5 
درصد سود می کردیم الان حدوداً ۱5 درصد سود 

می کنیم.

پیش بینی شکست طرح درج قیمت تولید کننده

دردسر درج قیمت تولید کننده برای مردم و فروشندگان 

برگزیده

در راستای تحقق شــعار ســال و حمایت از تولید و 
اشتغال، دادستان کل کشــور میزبان اعضای شورای 
هماهنگی بانک ها بوده و در جریان مشکلات و مسائل 
آنان قــرار گرفت.به گزارش اقتصادســرآمد، اعضای شــورای 
هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی با دادســتان کل کشور 
دیدار و گفت وگو کردند.در این دیدار دو ساعته که پیمان نوری 
معاون اقتصادی دادســتان کل و مدیران عامل بانک های دولتی 
حضور داشــتند حجت الاسلام و المســلمین منتظری مسائل و 
مشکلات مدیران نظام بانکی را شــنیده و پیشنهاداتی در جهت 
بهبود وضعیت بانکی کشور ارائه داد.در ابتدای این دیدار دادستان 
کل کشور اظهار کرد: بانک ها نقشی تعیین کننده در رشد و توسعه 
اقتصاد کشور دارند و باید در جهت تحقق شعار سال نقش خود 
را ایفا نمایند. معتقد هستیم باید مسائل و مشکلات بانک ها شنیده 
شود تا آنها هم بتوانند به درستی به وظایف بانکداری خود عمل 
کنند.وی گفت: بانک ها باید یکی از بازیگران اصلی در حمایت از 
تولید باشند و در احیای کارخانجات تعطیل و نیمه تعطیل سهیم 
باشند. البته این بدان معنا نیست که بانک ها متضرر شوند و بر آنها 
تکالیف غیرقابل انجام بار شود. دادستان کل کشور افزود: در حال 
حاضر یکی از مواردی که جزو اولویت های دستگاه قضائی است 
حمایت از تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی اســت. اگرچه ما از 
فعالان اقتصادی که در مواجهه با بانک ها دچار گرفتاری شده اند 
حمایت می کنیم اما باید عنوان داشــت این حمایت به هیچ وجه 
شامل افرادی که تســهیلاتی گرفته و در جای غیر هزینه کرده اند 
نخواهد شــد و با قاطعیت با این قبیل افراد برخورد خواهیم کرد. 
بانک ها هم باید این افراد سودجو را به دستگاه قضائی معرفی کنند 
تا با آنها برخورد گردد.حجت الاسلام و المسلمین منتظری در ادامه 
با انتقاد از عملکرد برخی بانک ها که نســبت به اخذ سود مرکب 
اقدام می کنند گفت: مســئله دیگری که بانک ها لازم است نسبت 
به آن حساس باشند بحث دریافت ســود مرکب است. متأسفانه 
گزارش هایی که در این رابطه به دســت ما می رسد صحت دارد 
و برخی شــعب دســت به این فعل حرام می زنند که باید جلوی 
این کار گرفته شود.وی خاطرنشان کرد: موضوع دیگر این است 
که نظارت در سیستم بانکی کشــور یک نظارت ضعیف است و 
پاسخگوی مشــکلات و انتقادات مردمی نیست. نظام بانکی اگر 
می خواهد به درستی کار کند باید نظارت دقیقی بر زیرمجموعه 
خود داشته باشد. لازم است درگاهی برای اعتراضات و شکایات 
مردمی وجود داشته و اگر وجود دارد اطلاع رسانی بیشتری برای 

آن صورت پذیرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در مقابل 
مشکلات نمی توان به مردم گفت که این موضوع مربوط 
به دولت بوده و بــه مجلس ربط نــدارد گفت:مجلس 
و دولــت در کنار هم باید مشــکلات را حل کنند چون 
مردم برای حل مشکلاتشان فرقی بین مجلس و دولت قائل نیستند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، محمدباقر قالیباف در نشســت خود با 
معاونت  های پارلمانی دولت با تأکید بــر اینکه هیچ زمانی ضرورت 
هماهنگی میان مجلس و دولت به اندازه امروز نبوده اســت، گفت: 
امروز جبهه انقلاب در شــرایطی قرار دارد کــه محکوم به موفقیت 
است. موفقیتی که انقلاب، کشــور و مردم به آن نیاز دارند البته بارها 
بر این موضوع تأکید کرده ام که هماهنگــی میان مجلس و دولت به 
تنهایی کفایت نمی کند یعنی لازم اســت اما کافی نیست.وی با بیان 
اینکه هماهنگی بســیار قابل اهمیت است اما آن هماهنگی ارزشمند 
است که منجر به هم افزایی شود افزود: هر هم افزایی دارای یک ذینفع 
است و در اینجا بدون شک مردم باید از تصمیمات مجلس و دولت 
ذی نفع باشند.رئیس مجلس عنوان کرد: ذینفع بودن مردم بسیار مهم 
اســت بنابراین هرکار مهم و یک فرصت بزرگ می تواند یک تهدید 
بزرگ هم باشد. هرکجا بایستید مخالفان سفت و سختی وجود دارد که 
منافع آن ها در تضاد با این راهبرد است. براین اساس آن ها به صورت 
مرتب تلاش خواهند کرد تا این موضوع مهم یعنی منتفع شدن مردم 
اتفاق نیفتد.نماینده تهران در مجلس عنوان کرد: یکی از مسائل مهم 
و مورد توجه سیاســت های کلان قانونگذاری است که بحث تنقیح 
قوانین در این میان از موضوعات بسیار مهم و اثرگذاری است که در 
حال بررسی آن هستیم، البته طی سال ها بحث تنقیح قوانین در مجلس 
انجام می شده، اما اکنون به این موضوع پی برده ایم که از این مسیر به 
نتیجه نمی رســیم، زیرا اقداماتی که افراد انجام می دهند ممکن است 
دچار خطاهایی باشد، بنابراین حدود ۴ ماه است که از طریق هوش 
مصنوعی در حال تنقیح ۱۲هزار قانون هستیم تا قوانین در یک طبقه 
بندی به روز شده به جامعه ارائه شود.قالیباف با اشاره به برنامه ریزی 
مجلس برای توجه جدی به حوزه نظارت و تعیین جلسات روزهای 
سه شنبه صحن علنی به دســتورکارهای نظارتی، تأکید کرد: اگر در 
جایی نیاز به نظارت باشــد این وظیفه مجلس است که در نظارت بر 
اجرا و پیگیری قانــون وظایف خود را انجام دهــد البته این کار هم 
منصفانه، اخلاق مدارانه و در جای خود انجام خواهد شد.وی با تأکید 
بر اینکه مردم در شرایط سختی به ســر می برند و اکثر آنها کاری به 
مجلس و یا دولت به تنهایی ندارند، گفت: در شرایط فعلی در صورت 
هر موفقیتی، آن را به پای مجلس و دولت می نویســند و در صورت 

شکست نیز باز این گونه خواهد بود.

رئیس کمیسیون اصل 9۰ مجلس شورای اسلامی 
گفت: افزایش 5۰ درصدی تعرفه های پزشکی در 
شرایط کنونی خارج از توان مردم است و به شدت 

به اقتصاد و سلامت مردم آسیب خواهد زد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حجت الاسلام حسن شجاعی ، با 
اشاره به ارسال نامه ای برای رئیس جمهور در زمینه جلوگیری 
از افزایش تعرفه های پزشــکی، به ایسنا اظهار کرد: در برهه 
کنونی که شرایط اقتصادی و معیشــتی مردم خوب نیست، 
افزایش تعرفه های پزشکی آن هم به شکل نجومی آسیب های 
جدی به مردم وارد خواهد کرد.وی با بیان اینکه با توجه به 
شرایطی که در کشــور وجود دارد، امروز پرداخت از جیب 
خانوارها در بخش درمان به بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته 
است، تصریح کرد: افزایش 5۰ درصدی تعرفه ها، خارج از 
توان مردم است و به شدت به اقتصاد و سلامت مردم آسیب 
خواهد زد.نماینده مردم ابهر، خرم دره و سلطانیه در خانه ملت 
با یادآوری اینکه در گذشته تجربه افزایش یک باره تعرفه های 
پزشــکی را داشــتیم، افزود: در طرح تحول نظام سلامت 
تعرفه های پزشــکی به طور میانگین بیش از ۱۲۰ درصد به 
 یک باره افزایش یافت که این مسئله موجب کاهش دسترسی 
مالی بیماران به خدمات درمانی پزشــکی و دندان پزشکی 
در کشور و تشــدید بیماری این افراد شده است. بخشی از 
بیماران نیز به  دلیل اضطرار ناشی از بیماری، با متحمل شدن 
هزینه های کمرشکن ســلامت خدمات مربوطه را دریافت 
کرده اند که موجب شــده تا برخی از آن هــا به زیر خط فقر 
سقوط کنند.رئیس کمیسیون اصل 9۰ مجلس شورای اسلامی 
با یادآوری اینکه پیشنهادی که در شورای عالی بیمه مطرح 
شده افزایش ۲۸ درصدی بوده و درخواست نظام پزشکی نیز 
افزایش 5۰ درصدی این تعرفه ها است، بیان کرد: با توجه به 
تداوم مشکلات اقتصادی اجتماعی در سال جاری برای آحاد 
جامعه، درخواست سازمان صنفی نظام پزشکی برای افزایش 
بیش از حد تعرفه های پزشکی به ویژه در بخش خصوصی به 
ضرر بیماران و عموم جامعه بوده و شکاف بین تعرفه پزشک 
در بخش دولتی و خصوصی را تشدید خواهد کرد.شجاعی 
با یادآوری اینکه این افزایش  تعرفه ها ماندگاری پزشــکان 
در بخش دولتی را نیز تهدید خواهد کرد، ادامه داد: اکثریت 
جامعه پزشــکی نیز متوجه وضعیت اقتصــادی اجتماعی 
مردم بوده و برای عبور از این مشــکلات با آن ها همراهی 

خواهند کرد.

دادستان کل کشور

بانک ها نسبت به معرفی افراد سودجو 
به دستگاه قضائی اقدام کنند 

دولت و مجلس باید در کنار هم مشکلات را حل کنند 

وضع گرانی ها در کشور غیرقابل 
دفاع شده است

رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی

افزایش نجومی تعرفه های 
پزشکی خارج از توان مردم است


